




SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          3

Mnoho štěstí, lásky a vzájemného porozumění na společné cestě životem přejeme
novomanželům, kteří v měsíci listopadu uzavřeli sňatek:

Martin Matti Novák, Kolín – Jana Válková, Svitavy
Emil Olšan, Horní Poříčí – Vladislava Paseková, Boskovice

Srdečně blahopřejeme všem, kteří v měsíci listopadu oslavili svoje narozeniny.
Poděkování za celoživotní práci připojujeme pro jubilanty, kteří oslavili 75 a více let:

Jaromír Janků Marie Musilová Marie Kolářová Božena Špidlová
Pavla Rozbořilová Dagmar Hellerová Jarmila Šteslová Jaroslav Toul
Anna Alexová Bohumír Tenora František Vrána Marie Špičková
Jarmila Honzáková Marie Procházková Ludmila Písaříková Otokar Nečas
Marie Kuráňová Marie Skalníková Roman Fučík Ladislav Musil
Miloš Randula Božena Mifková Oldřich Hrazdira Stanislav Hančík
Antonín Rossý Vlasta Konopáčová Jana Hrdličková Vlasta Kotoučková
Blanka Dočekalová Marie Rosenbergová Josef Kříž Kamil Vystavěl
Otakar Hruška Věra Dušilová Miroslav Procházka Věra Sedláčková
Františka Řezníková Edita Kopecká Ludmila Ženatá

Loučíme se s občany, kteří odešli z našich řad:

Kalas Rudolf, Kochov, ve věku 67 let
Jachan Miloslav, Havírna, ve věku 87 let
Unčovská Věra, J. Haška, ve věku 85 let

Pavlíková Marie, Mánesova, ve věku 74 let
Slezák Oldřich, Brahmsova, ve věku 66 let

Kolínková Marie, Purkyňova, ve věku 83 let
Hudcová Helena, J. Haška, ve věku 86 let

Čest  jejich  památce !     

Sbormistr Miloslav Krejsa

V úterý 2. 12. 2014 byli na zámku v Mikulově oceněni umělci, sportovci, vědci a požárníci, kteří se 
významnou měrou zasloužili o rozvoj Jihomoravského kraje nebo vykonali hrdinský čin. 

Nejednalo se o žádné celebrity. Většina oceněných byli lidé, kteří k tomuto vyznamenání dospěli svou 
usilovnou poctivou každodenní prací.

Mezi osobnostmi byl i zasloužilý sbormistr Miloslav Krejsa, dlouholetý člen KDU-ČSL Letovice. Cenu 
Jihomoravského kraje mu předal hejtman JUDr. Michal Hašek. Slavnostního ceremoniálu se zúčastnil             
i prezident České republiky Ing. Miloš Zeman a oceněným osobně poblahopřál (viz foto na str. 19).

Je dobré poukázat a všímat si lidí, kteří něco dokázali. Poděkovat jim za práci mnohdy neviditelnou. 
Vždyť tisíc malých drobných úkonů teprve vede k velkým výsledkům.

Bc. František Boček 

____



ZPRÁVY Z RADNICE

1. Hodnotící komisi, která plní i funkci komise pro 
otevírání obálek a posuzuje kvalifikaci, veřejné 
zakázky zadávané Technickými službami Letovice   
s názvem: "TS Letovice - dodávka automobilu          
s výměnnými nástavbami a vysavačem listí, 2 ks 
velkoobjemových kontejnerů a 30 ks plastových 
1100 l kontejnerů", dle písemného návrhu.
2. Prvotní informaci k soukromému investičnímu 
záměru výstavby objektu pro seniory v ul. 
Českobratrská.
3. Informace o procesu zabezpečovacích prací na 
objektu RD v Sulíkově.
4. Žádost Centra sociálních služeb města Letovice 
o snížení příspěvku na provoz CSSML - u služby 
Domov pro seniory.
5. Předběžný výsledek hospodaření města 
Letovice za I. – X./2014.
6. Soupis dlužníků k 31. 10. 2014, kteří dluží více jak 
dva měsíce (nájem+služby).
7. Dispozice s majetkem města.
8. Písemné materiály k návrhu rozpočtu města na 
rok 2015.
9.  Přidělení veřejné zakázky vyhlášené 
příspěvkovou organizací Technické služby 
Letovice, se sídlem Letovice, Česká 17, na dodání 
a u to m o b i l u  s  v ý m ě n ný m i  n á stav b a m i                      
a vysavačem listí, 2 ks velkoobjemových 
kontejnerů a 30 ks plastových kontejnerů, firmě 
FARID COMERCIA s.r.o., se sídlem Kněžmost, 
Hradišťská 167. 
10. Rozhodnutí č. 14187554 – SFŽP, o poskytnutí 
podpory na spolufinancování projektu v rámci 
Operačního programu Životní prostředí z 
prostředků Státního fondu životního prostředí ČR 
ve výši 195.935,- Kč pro TS Letovice, se sídlem 
Letovice, Česká 17.
11. Žádost politického hnutí ANO o poskytnutí 
vývěsky města.
12. Informace o postupu prací na investičních 
akcích v ul. Nádražní, P. Fr. Krchňáka a Purkyňova. 
13. Rada města doporučila:
· Zastupitelstvu města schválit Smlouvu                  
o příspěvku na financování sítě služeb sociální 
prevence ve výši 101 tis. Kč s městem Boskovice,

OKÉNKO STAROSTY
Leden jasný, roček 

krásný. Jak bychom byli 
všichni rádi, kdyby se tato 
pranost ika  napln i la .  
Každý z nás očekává 
klasické lednové počasí se 
sněhem. Pod sněhem si 
odpočine naše příroda,

všichni budou mít lepší podmínky pro splnění 
asi nejčastějších novoročních předsevzetí – 
rychle se vrátit na svou předvánoční váhu. A při 
zimních sportech to jde nejlépe. Jistě je i mnoho 
vyznavačů jiných tradičních zimních sportů jako 
jsou zabijačky, pálení slivovice apod., ale 
dovedete si představit zabijačku, když vám prší 
za krk? I ta slivovička lépe chutná, když je mráz   
a zdrávo. Pokud budou dobré sněhové 
podmínky, máme plánované na Písečné 
lyžařské závody. O jejich konání budete včas 
informováni. V lednu rovněž začíná plesová 
sezóna. Dámy jistě už nyní chystají plesové róby, 
pánové leští taneční boty a společně někde 
potajmu nacvičují taneční kreace, aby se po 
roce dostali do tanečního rytmu.

Jsou ovšem i jiné věci, než je jen zábava          
a sport. Musíme se s elánem a chutí zakousnout 
do úkolů, abychom průběžně plnili plánovaný 
harmonogram prací pro rok 2015. Zatím se 
budeme řídit rozpočtovým provizoriem. 
Počítáme, že rozpočet bude schválen v měsíci 
březnu.

Ještě bych chtěl předem poděkovat všem 
občanům, kteří již přiložili nebo přiloží ruku         
k dílu při případném odstraňování sněhu. Je sice 
pravda, že za úklid zodpovídá město, ale při 
větších náporech to opravdu není možné 
zvládat. O něčem podobném jsme se mohli 
přesvědčit při nedávné ledové kalamitě.

Přeji všem úspěšné vykročení do roku 2015, 
pevné zdraví a mnoho úspěchů v osobním            
i pracovním životě.

Vladimír Stejskal
  starosta města

MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

RADA MĚSTA LETOVICE
NA SVÉ SCHŮZI
DNE 18. 11. 2014
PROJEDNALA

4                                                                                                                          www.mks-letovice.cz



· odpis pohledávky Centra sociálních služeb města 
Letovice, příspěvkové organizace, se sídlem 
Letovice, J. Haška 12, po zemřelém,
· uzavření Smlouvy o poskytování služby iMUNIS 
„Rozklikávací rozpočet“ s firmou Triada, spol. s r.o., 
U Svobodárny 12, Praha 9, a pověřuje starostu 
jejím podpisem,
· čerpání reservního fondu Centra sociálních 
služeb města Letovice, příspěvkové organizace, se 
sídlem Letovice, J. Haška 12, dle písemného 
návrhu,
· změnu odpisového plánu CSSML dle písemného 
materiálu,
· změnu organizační struktury Centra sociálních 
služeb města Letovice, a to s účinností od 1. 1. 
2015 spočívající v převodu 0,14 pracovního úvazku 
technického pracovníka ze služby Pečovatelská 
služba na službu Domov pro seniory,
· přijetí finančních darů dle písemného návrhu 
Centrem sociálních služeb města Letovice, 
příspěvkové organizace, se sídlem Letovice,            
J. Haška 12,
· vypsání výběrového řízení na poskytnutí 
podlimitní  veřejné zakázky „Poskytnutí  
provozního úvěru – kontokorentu“ dle písemného 
materiálu,
· provedení rozpočtových opatření č. 24/2014 
podle písemného materiálu,
· uvolnění jistiny firmě STAVKOM, Nádražní 
1332/32, 680 01 Boskovice, v souladu se 
Smlouvou o dílo č. 04-2002 na akci „Výstavba 
bytových jednotek ul. J. Haška“,
· přijetí vratky investičního transferu na „Přeměnu 
zahrady MŠ Komenského“ od MŠ Letovice, 
příspěvkové organizace, Komenského 671/11, 
Letovice, z důvodu změny použití,
· uzavření smlouvy na dodávku a montáž 
elektronických indikátorů na vytápění Techem  ITN 
data III s radiovým odečtem a bytových vodoměrů 
vario S III v objektu DPS - J. Haška 12 s firmou 
Techem, spol. s r.o. se sídlem Služeb 5, 108 00 
Praha 10,
· uzavření smlouvy o odečítací a rozúčtovací 
službě na konečné spotřebitele elektronických 
indikátorů na vytápění Techem  ITN data III              
s radiovým odečtem v objektu DPS – J. Haška           
s firmou Techem, spol. s r.o. se sídlem Služeb 5, 108 
00 Praha 10,
· podání žádosti o finanční podporu z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na realizaci projektu: 
Úprava objízdné trasy Meziříčko – Lazinov,

· Zastupitelstvu města vzít na vědomí kalkulaci       
a rozúčtování skutečných nákladů obce na sběr       
a svoz netříděného komunálního odpadu a 
skladba poplatku za odpady za rok 2013,
· Zastupitelstvu města Letovice schválit provedení 
rozpočtových opatření dle písemného materiálu,
· Zastupitelstvu města schválit poskytnutí 
neinvestičního transferu pro MŠ Letovice, 
příspěvkové organizace, Komenského 671/11, 
Letovice ve výši 118 514,80 Kč na akci „Přeměna 
zahrady MŠ Komenského“.
14. Rada města schválila:
· Smlouvu o připojení k distribuční soustavě            
z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12100904 se 
společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 
2151, 370 49 České Budějovice, zastoupenou 
společností E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,          
a pověřuje starostu města jejím podpisem,
· Smlouvu o sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítě nízkého napětí č. 9550631373 se 
společností E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 
2151, 370 49 České Budějovice, zastoupenou 
společností E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,           
a pověřuje starostu města jejím podpisem,
· Dohodu o ukončení Smlouvy o zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení mezi městem Letovice         
a společností REMAT LETOVICE, s.r.o., Pražská 51, 
679 61 Letovice, a pověřuje starostu města jejím 
podpisem,
· Dohodu o ukončení Smlouvy o převzetí, odvozu  
a likvidaci odpadů mezi městem Letovice a firmou 
REMAT LETOVICE, s.r.o., Pražská 51, 679 61 
Letovice, a pověřuje starostu města jejím 
podpisem,
· souhlas s uvolněním poměrné části bankovní 
záruky společnosti Lawstav, s.r.o., Palánek 
373/19A, 682 01 Vyškov, na akci „Regenerace 
objektů základní a mateřské školy v Letovicích“,
· souhlas s uvolněním poměrné části bankovní 
záruky společnosti Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 
2, 618 00 Brno, na akci „Letovice 
– rekonstrukce Masarykova náměstí, 1. etapa 
stavby – nábřeží“,
· Plán zimní údržby místních komunikací                 
a chodníků na sezónu 2014/2015,
· poskytnutí účelového transferu ve výši 40 tis. Kč 
pro Centrum sociálních služeb Města Letovice, se 
sídlem Letovice, J. Haška 12, na zakoupení 
invalidního vozíku,

MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          5



Poplatek ze psa
Sazby poplatku se v roce 2015 rovněž nemění, 
jejich výše je stanovena v obecně závazné vyhlášce 
č. 3/2008. Poplatek je splatný jednorázově do      
15. 2. 2015. Variabilním symbolem je číslo psí 
známky.
 
Osvobození nebo úlevy pro rok 2015 je třeba 
uplatnit písemně a nárok prokázat. V případě, že 
osvobození nebo úlevu lze nárokovat až na konci 
roku, je nutné poplatek v termínu uhradit a po 
uplatnění osvobození či úlevy požádat o vrácení 
přeplatku. Poplatky můžete uhradit v hotovosti na 
pokladně městského úřadu nebo převodem na 
účet města Letovice, č. účtu 820631/0100. 

Městský úřad Letovice dále upozorňuje občany, 
aby nezapomínali na ohlašovací povinnost.            
U poplatku za komunální odpad se jedná o ohláše-
ní vzniku povinnosti hradit poplatek v případech, 
kdy se občan přihlásil k trvalému pobytu v Leto-
vicích nebo místních částech, při narození dítěte      
a při nabytí stavby určené k individuální rekreaci, 
bytu nebo rodinného domu, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. Ohlašovací 
povinnost a povinnost hradit poplatek za komu-
nální odpad se vztahuje také na cizince, kterým byl 
podle zákona o pobytu cizinců na území ČR 
povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt delší 
než 90 dnů nebo kteří pobývají na území ČR 
přechodně po dobu delší 3 měsíců. Rovněž je třeba 
ohlásit zánik povinnosti platit poplatek při 
odstěhování občana nebo při úmrtí rodinného 
příslušníka. U poplatku ze psa se jedná o ohlášení 
pořízení psa nebo jeho odhlášení v případě 
prodeje, darování, úhynu. Vznik a zánik poplatkové 
povinnosti a změnu údajů uvedených v ohlášení je 
občan povinen oznámit městskému úřadu do 15 
dnů ode dne, kdy nastaly. Tiskopisy jsou k dispozici 
na městském úřadu nebo na webových stránkách 
www.letovice.net/mestsky-urad/formulare/.

Děkujeme všem, kteří plní svoje poplatkové 
povinnosti. 

Městský úřad Letovice vyzývá občany, kteří 
dosud nezaplatili poplatek za komunální odpad 
za rok 2014 nebo dřívější období a poplatek za psa 
za rok 2014, aby svoje nedoplatky neprodleně 
uhradili nebo se dostavili na městský úřad, 
finanční odbor k řešení jejich úhrady, jinak bude 
přistoupeno k jejich vymáhání.  

· Závěrečnou zprávu ke ztrátám a nálezům za          
r. 2014,
· využití příjmů z prodeje vyřazeného automobilu 
typu CAS 32 T 148 pro úhradu výdajů SDH Letovice 
(org. 5530),
· zástupce města Letovice v redakční radě 
Zpravodaje města Letovice – Ing. Marek Chládek,
· uzavření smlouvy mezi příspěvkovou organizací 
Technické služby Letovice, se sídlem Letovice, 
Česká 17, a firmou FARID COMERCIA s.r.o., se 
sídlem Kněžmost, Hradišťská 167, na dodání 
automobilu s výměnnými nástavbami a vysavačem 
listí, 2 ks velkoobjemových kontejnerů a 30 ks 
plastových 1100 l kontejnerů, 
· čerpání investičního fondu TS Letovice, se sídlem 
Letovice, Česká 17, na profinancování koupě 
automobilu s výměnnými nástavbami a vysavačem 
listí, 2 ks velkoobjemových kontejnerů a 30 ks 
plastových kontejnerů.

Informace k místním 
poplatkům v roce 2015

Poplatek za komunální odpad 
Sazba poplatku činí i nadále 550,- Kč/rok. Poplatek 
je splatný jednorázově do 30. 4. 2015 nebo ve dvou 
stejných splátkách do 30. 4. 2015 a do 30. 9. 2015. 
Variabilním symbolem je rodné číslo občana, za 
něhož je poplatek hrazen, nebo speciálně 
přidělené číslo pro vlastníky rekreačních objektů, 
bytů nebo rodinných domů, ve kterých není nikdo 
hlášen k trvalému pobytu.

MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

6                                                                                                                          www.mks-letovice.cz

Starosta města svolává na pátek 19. prosince 
2014 v 16.00 hodin do sálu Městského 
kulturního střediska Letovice 2. veřejné 
zasedání Zastupitelstva města Letovice.

Program: 
1. Zahájení, volba předsednictva, návrhové 
komise, ověřovatelů zápisu 
2. Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva 
města
3. Zpráva o činnosti Rady města Letovice od   
11. září do 19. prosince 2014
4. Dispozice s majetkem města
5. Hospodaření města za I. – X./2014
6. Rozpočtové provizorium na I. - III./2015
7. Komise rady města, výbory zastupitelstva      
a osadní výbory
8. Různé
9. Diskuse
10. Závěr      

Vladimír Stejskal 
starosta města



KATALOG ŘEMESEL A SLUŽEB města Letovice

Městský úřad Letovice připravuje v I. čtvrtletí roku 2015 dvacáté třetí vydání „Katalogu řemesel        
a služeb města Letovice“.

Katalog se zřizuje jako služba občanům a podpora podnikání ve městě a spádových obcích.  
Přihlásit se mohou podnikatelé, právnické  i  fyzické  osoby,  živnostníci, kulturní instituce, městské      
i  státní  orgány,  finanční  a  pojišťovací subjekty, přední  letovické  organizace  a  společnosti, jakož     
i  osoby vykonávající  různá  svobodná   povolání  a   další  nezmíněné instituce a zařízení  našeho  
regionu,  kteří   podnikají nebo působí   v Letovicích  a obcích,   kde MěÚ  Letovice  vykonává státní  
správu   (Roubanina,  Deštná,  Horní  Smržov,  Skrchov, Stvolová,  Lazinov,  Vranová,  Sulíkov,  Křetín,  
Horní Poříčí, Prostřední Poříčí,  Míchov,  Vísky, Pamětice, Nýrov). Cílem je zveřejnit většinu 
podnikatelů a institucí včetně jejich předmětu činnosti, sídla podnikání, otevírací doby apod.

Katalog obdrží zdarma každá domácnost v Letovicích.  Bude členěn na rejstřík všech přihlášených 
podnikatelů a institucí (jeho rubriky budou upřesněny po termínu uzávěrky přihlášek) a reklamní 
část. 

Katalog bude mít opět formát A4. Ceny za zveřejnění zůstávají stejné, jako v předešlém roce. Zápis 
do rejstříku a jeho uvedení v katalogu bude pro zájemce za symbolický paušální poplatek 385,- Kč 
včetně DPH (zde bude obsaženo pouze  jméno/název  firmy nebo podnikatele, sídlo, telefon               
a předmět činnosti). Tato část bude také omezena třemi řádky, a to takto: 

1. řádek - jméno/název firmy nebo podnikatele,
2. řádek - adresová část sídla/místa podnikání, tel./fax,
3. řádek - předmět podnikání.
Každý z těchto řádků může být tvořen textem o maximálním počtu do 70 úhozů (znaků) včetně 

mezer. Bližší údaje o firmě mohou být zveřejněny v reklamní části katalogu (např. otevírací doba, 
rozšířená nabídka činnosti aj.) v těchto cenách:

1/4 stránky formátu A4       2.200,- Kč včetně DPH
 1  stránky  formátu A4                             3.300,- Kč včetně DPH
celá strana  formátu A4                           5.500,- Kč včetně DPH

V případě objednávky této placené reklamy nebude paušální poplatek za zveřejnění v rejstříku již 
požadován. Uvedené ceny za placenou reklamu jsou pevné za předpokladu použití pouze slovního 
textu reklamy.  V případě, že půjde o požadavek uvedení do reklamní části složitějšího obrazového 
loga, emblému apod., bude cena sjednána dohodou v závislosti na míře zvýšených nákladů 
stanovených příslušnou tiskárnou.

Město Letovice nabízí podnikatelům a firmám novou možnost reklamy – prezentace na 
interaktivní mapě, která je umístěna na internetových stránkách města. V případě reklamy                  
v katalogu, bude uveřejnění v interaktivní mapě za zvýhodněnou cenu 200,- Kč/rok.

     Podnikatelé a další instituce, kteří budou mít zájem na svém zveřejnění v tomto katalogu, se 
mohou přihlásit v termínu do 12. 1. 2015 u pí Dvořákové na MěÚ Letovice - sekretariát starosty, 
Masarykovo nám. 19, případně závaznou objednávku zaslat poštou.

 Vladimír Stejskal
                          starosta města Letovice

MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          7





MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

Tato dopravní značka C 9a znamená Stezka pro 
chodce a cyklisty. Smí ji využívat pouze chodci 
a cyklisté. V Letovicích se taková značka 
nachází například mezi ul. Rybníky a ul. 
Halasova. Ne všichni řidiči motorových vozidel 
ji respektují a mnozí ji využívají, když se jim 
nechce čekat u železničního přejezdu. Svým

jednáním nejen porušují zákon, ale projíždějícími vozidly poškozují 
stezku pro chodce a cyklisty. Za přestupek proti bezpečnosti              
a plynulosti se řidiči vystavují blokové pokutě do výše 2.000,-Kč ve
správním řízení od 1.500,-Kč do 2.500,-Kč a k tomu ještě musí uhradit náklady řízení. Strážníci 
průběžně kontrolují stezky pro chodce a cyklisty a tyto kontroly se ještě zintenzivní. Několik řidičů již 
bylo na této stezce přistiženo a byly jim uloženy blokové pokuty, dokonce zde byl přistižen řidič, který 
řídil motorové vozidlo pod vlivem alkoholu či bez řidičského oprávnění. Hlavně by si měli řidiči 
motorových vozidel uvědomit, že svým jednáním můžou ohrozit život nebo zdraví osob, které tuto 
stezku oprávněně používají. 

(Foto ze dne 4. 12. 2014)

                                                                                                       Strážníci MP Letovice

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          9



KULTURNÍ PŘEHLED

Nová 71/1, tel.: 516 474 422, mob.: 601 590 006
e-mail: info@mks-letovice.cz, www.mks-letovice.cz

tel.: vstupenky 516 476 785, 739 396 535,
ekonomka: 516 476 786

Zajišťuje předprodej vstupenek 
na pořádané kulturní pořady

Slevy na vstupném uvedené u konkrétních 
pořadů jsou určeny pro důchodce, děti                
a studenty, držitele průkazu ZTP a ZTP/P, včetně 
průvodce (u studentů a držitelů ZTP a ZTP/P na 
základě předložení průkazu). Zamluvené 
vstupenky je nutno vyzvednout nejpozději 7 dní 
před konáním akce.

V lednu jsme pro Vás připravili:

Koncert KPH

NOVOROČNÍ KONCERT
S PŘÍPITKEM STAROSTY

Středa 7. ledna 2015 v 18.30 hod.
Účinkují: Moravské klavírní trio a sólistka 

tokijské opery Miki Isochi
Miki Isochi – zpěv / Jana Ryšánková – klavír / 

Jiří Jahoda – housle / 
Miroslav Zicha – violoncello

Vstupné: 150,- Kč / na koncert platí 
předplatné KPH

Studenti uměleckých škol zdarma.

·
Koncert

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
PĚVECKÝCH SBORŮ

Neděle 11. ledna 2015 v 15.00 hod.
Kostel sv. Prokopa v Letovicích

Program: koledy, vánoční skladby a vánoční mše.

Zpívají: dětské pěvecké sbory Sluníčko a Carmina 
ZUŠ Letovice, komorní pěvecký sbor Carpe diem při 

MKS Letovice, Smíšený pěvecký sbor Bohuslava 
Martinů při MKS Letovice za doprovodu varhan        
a komor-ního orchestru. Doprovody na klávesy          
a varhany: Dagmar Lžíčařová a Marie Portlová.

Sbormistři: Mgr. Marie Nečasová, Mgr. Karel 
Pecháček a Miloslav Krejsa.

Pohádka

O perníkové chaloupce
Úterý 13. ledna 2015 v 10.00 hod.

Účinkuje: Divadlo DUHA Polná
Vstupné: 40,- Kč

Připravujeme:

Koncert KPH

Večer smyčcového kvarteta
Středa 4. února 2015 v 18.30 hod.

Účinkuje: Janáčkovo kvarteto
Vstupné: 120,- Kč / na koncert platí 

předplatné KPH
Studenti uměleckých škol zdarma.

·
Koncert

KAMELOT a Roman Horký, 
Wabi Daněk, Jaroslav 

Samson Lenk a Pozdní sběr
Čtvrtek 12. února 2015 v 19.00 hod.

·
Divadelní představení

Dva na kanapi
24. února 2015 v 19.00 hod.

Divadelní agentura Sophia - Art
Hrají: Ernesto Čekan,

Martin Sochor nebo Libor Janík,
Světlana Nálepková nebo Martina Samková, 
Hana Baroňová nebo Dáša Kouřilová, Martin 

Kavan nebo Ondřej Kavan

MKS LETOVICE
KULTURNÍ DŮM

10                                                                                                                       www.mks-letovice.cz



KNIHOVNA

Oddělení pro dospělé
Tyršova 2, 679 61 Letovice, tel.: 516 474 225 

E-mail: knihovna@mks-letovice.cz 
www.mks-letovice.cz/knihovna 

Výpůjční doba: Pondělí 9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 
Úterý 12.00 - 16.00, Pátek 9.00 - 12.00, 13.00- 18.00

Dětské oddělení
Tyršova 2, 679 61 Letovice, tel.: 516 474 225 

E-mail: knihovnadeti@mks-letovice.cz 
www.mks-letovice.cz/knihovna 

Otevírací a výpůjční doba: Po - Pá: 12.30 - 16.30 

UZAVŘENÍ KNIHOVNY O VÁNOCÍCH
Dospělé oddělení knihovny bude uzavřeno 

od úterý 23. 12. 2014 do 31. 12. 2014 
Otevřeno bude opět v pátek 2. 1. 2015

TEMATICKÉ KUFŘÍKY
Od 3. března 2015 si mohou registrovaní čtenáři     
v knihovně zapůjčit TEMATICKÉ KUFŘÍKY.  
V kufřících naleznete knihy a předměty vztahující 
se k danému tématu:

ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL, POZNÁVÁME ČESKO, RÁDI 
PEČEME A VAŘÍME, KREATIVNÍ ŽENA

200,- 
Kč

Výstava fotografií zhotovených v ateliéru ANNA 
Boskovice
Výstava je k vidění v prostorách chodby knihovny

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY BUDE 
UZAVŘENO OD 22. 12. 2014 DO 2. 1. 2015.
Otevřeno opět v pondělí 5. 1. 2015.

O pololetních prázdninách v pátek 30. 1. 2015 
bude dětská knihovna uzavřena.

Po celý leden:
ILUSTRÁTORKA VLASTA BARÁNKOVÁ – výstavka 
knih. Nezaměnitelné ilustrace Vlasty Baránkové 
doprovázejí především knihy klasických pohádek, 
příběhů o holčičce Zuzance, ale také zpěvníky 
Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře.

SNĚHOVÉ VLOČKY – tvoření. Přijďte si vymalovat 
nebo vystřihnout sněhové vločky, společně s nimi 
zasněžíme knihovnu! 

Při půjčení kufříku vybíráme vratnou zálohu 
Potřebujete poradit s vypůjčením kufříku nebo 

Vás zajímá jeho obsah? Neváhejte a na cokoliv se 
zeptejte knihovnic. Obsah jednotlivých kufříků       
a pravidla půjčování naleznete na webových 
stránkách knihovny nebo přímo v knihovně na 
dospělém oddělení.

. 

GALERIE DOMINO
Vás srdečně zve na 

VÁNOČNÍ VÝSTAVU 
BETLÉMŮ,

 vánoční výzdoby, obrazů    
se zimní tématikou                 

a historických dřevěných 
hraček ze sbírky                 

Mgr. Marty Kovaříkové  
  Výstava bude otevřena  do neděle  18. ledna 

2015 v době Po – Pá 9.00 – 15.00 hod.,          
So 9.00 – 11.00 hod., Ne 14.00 – 17.00 hod.

Zavřeno od 1. 1. do soboty 10. 1. 2015    
mimo neděle 4. 1. 2015

Galerie DOMINO, Havírna 55 (u čerpací 
stanice Shell), 679 61 Letovice

Turistické informační centrum bude od 23. 12. 
2014 do 1. 1. 2015 UZAVŘENO.

Těšíme se na Vás opět v pátek 2. 1. 2015.

TIC Letovice nabízí tyto služby: veřejný 
internet, kopírování (max. formát A3), černobílý 
a barevný tisk, prodej pohlednic, turistických 
map a cyklomap, turistických známek, 
turistických vizitek, turistických magnetek, 
prodej publikací o Letovicích a mikroregionu 
Letovicko, prodej Letovického zpravodaje, 
informace o turistických zajímavostech a pa-
mátkách města a okolí, tipy na výlet, informace 
o dopravě, stravovacích a ubytovacích 
možnostech v regionu, přehledy kulturních            
a sportovních akcí, rezervace a předprodej 
vstupenek na vybrané akce, průvodcovské 
služby. Informace a propagační materiály jsou 
poskytovány zdarma.

www.galeriedomino.cz

MKS Letovice –  Tyršova 2, 679 61 Letovice
Otevírací doba říjen - květen:

Pondělí - pátek: 8.00 - 12.00, 12.30 - 16.30

tel.: 516 476 790, 739 396 538 
e-mail: tic@mks-letovice.cz

infocentrum.letovice@seznam.cz 
www.mks-letovice.cz  

KULTURNÍ PŘEHLED

Turistické informační centrum

_____________________________

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        11





ŠKOLY - DDM - ELIM - ML?DEŽ

Zápis do 1. tříd ZŠ Letovice pro školní rok 2015/2016

Zápis do 1. tříd ZŠ Letovice pro školní rok 2015/2016 se koná v pátek 30. 1. 2015 
od 8.00 do 16.00 hodin v budově Základní školy Letovice, Komenského 5.
Povinnost dostavit se k zápisu se týká zákonných zástupců dětí narozených od 1. 9. 2008 do 31. 8. 

2009.
Děti narozené dříve, které dosud nezahájily školní docházku, mají udělen odklad školní docházky. 

Tyto děti se k  zápisu dostavit mohou. V případě, že se k zápisu nedostaví, jsou rodiče povinni do 28. 2. 
2015 písemně požádat o přijetí k základnímu vzdělávání na ZŠ Letovice (tiskopis je k dispozici               
v kanceláři školy nebo na www.zsletovice.cz/ke-stazeni).

K zápisu se mohou dostavit i rodiče s dětmi narozenými v době od 1. 9. 2009 do 30. 6. 2010, kteří 
uvažují o dřívějším nástupu dítěte do školy. 

U zápisu je nutno předložit originál rodného listu dítěte. 
S případnými otázkami se lze obrátit na Základní školu Letovice. Telefonickým dotazem 
na číslo 516 474 548, e-mailovým dotazem na adrese skola@zsletovice.cz nebo osobní návštěvou.

Školní družina v akci
Školní družina na ZŠ v Letovicích má rozmanitou činnost. Mimo pravidelný provoz naplněný 

různorodou činností se pořádá také mnoho příležitostných akcí. 
19. listopadu družina zaplnila kulturní dům, kde proběhlo první finále „Talentu ŠD.“ Po základních 

kolech, která si každé oddělení uspořádalo samo, se představila dvě vybraná vystoupení. Všichni 
účinkující, za vydatného povzbuzování publika, předvedli vynikající výkony. Děkujeme MKS za 
možnost uspořádat tuto akci a panu řediteli Jiřímu Palánovi za vstřícný přístup a technické zázemí.

Další akcí v tomto období 
byl společný projekt s mateř-
skými školami v Letovicích 
„Vánoční náměstí“. Již po třetí 
vyrostly na nábřeží krásné 
vánoční stromečky, které, 
pokud nás nezradí počasí 
nebo ruka vandala, budou       
v adventním a vánočním čase 
tvořit příjemnou náladu.

Již tradicí se stala vánoční 
dílna, na které si 3. prosince 
děti spolu s rodiči vyrobili 
pěkné vánoční dekorace         
a výrobky.

                                                              
Stanislava Brablecová,
 vedoucí vychovatelka

    (Foto: Akce „Talent ŠD”)

Karolína Pavlů (15 let): Sloni

ZŠ Letovice

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        13



ŠKOLY - DDM - ELIM - ML?DEŽ

                    OCENĚNÍ STUDENTA OD MASARYKOVA DEMOKRATICKÉHO HNUTÍ 
Masarykova střední škola Letovice se opakovaně zúčastňuje 

celostátní soutěže s názvem TGM – život, dílo a odkaz pro
současnost, která se uskutečňuje v rámci projektu „Masaryk do škol“. 
Předsednictvo Masarykova demokratického hnutí za podpory MŠMT udělovalo   
v budově Magistrátu hlavního města Prahy poděkování za jednotlivé práce            
a vyhlašovalo umístění nejlepších prací. Ve vyšší kategorii pro střední školy 
obsadil  výborné druhé místo žák Ondřej Čejka se svou prací Pátečníci. Obdržel 
diplom, Čestnou medaili TGM, knižní publikaci a finanční odměnu. Slavnostní 
předávání cen bylo zakončeno projevem náměstka MŠMT a vystoupením 
pěveckého sboru s písněmi, které měl T. G. Masaryk oblíbené. 

PaedDr. Pavla Bojdová

ZVYŠTE SVOJI ŠANCI NA LEPŠÍ UPLATNĚNÍ NA TRHU PRÁCE!
Masarykova střední škola Letovice umožňuje absolventům tříletých oborů zakončených závěrečnou 

zkouškou vystudovat obor „Podnikání“ v denní i dálkové formě.
Denní studium je dvouleté, dálkové studium trvá tři roky. Po úspěšném ukončení studia získáváte 

střední vzdělání zakončené maturitní zkouškou.
Naši kvalifikovaní pedagogové Vám mimo jiné umožní:
- zpracovat si vlastní podnikatelský záměr pro využití v praxi
- vyzkoušet si vedení daňové evidence     a účetnictví
- zorientovat se v základních ekonomic-kých pojmech
- naučit se psát hmatovou metodou na počítači
- vytvářet písemnosti v normalizované úpravě
- získat přehled o marketingu i manage-mentu

Zvýšením Vaší dosavadní kvalifikace máte šanci získat do budoucna lepší pracovní pozici
a zejména vyšší platové ohodnocení Vaší práce! 
Proto neváhejte a informujte se na telefonním čísle 516 474 878.
Tým zkušených pedagogických pracovníků naší školy se na Vás již teď těší! 

 Ing. Jana Plchová, vyučující ekonomických předmětů

Karolína Pavlů (15 let): Sloni

Masarykova střední škola Letovice

14                                                                                                                       www.mks-letovice.cz





ŠKOLY - DDM - ELIM - ML?DEŽ

Začátek nového roku s Domem dětí a mládeže Letokruh:

10. 1. 2015 (SO) – Zámecký maškarní karneval – odpoledne plné písniček, soutěží a hlavně zábavy 
pro malé i velké, tentokrát s nádechem středověku. Těšíme se na všechny princezny, rytíře, zámecká 
strašidla, krále i královny.

30. 1. 2015 (PÁ) – pololetní prázdniny - Turnaj ve stolním tenisu pro neregistrované – tělocvična 
Tyršova, začátek v 9.30 hod. Dvouhry podle kategorií, v případě času i čtyřhry. 
Startovné 40,-Kč /kategorie. Pro nejlepší jsou připraveny medaile. S sebou sportovní oděv, obuv, pití 
a pálku.

Pololetní příměstský tábor – „Doba ledová“ – hry, tvoření a sportovní klání. Tábor od 8.00 hodin do 
16.00 hodin v DDM, cena 90,-Kč. Přihlášky nutné předem, a to do 26. 1. 2015.

23. 2. 2015 (PO) – jarní prázdniny - oblíbený zájezd do Bonga Brno.

Dům dětí a mládeže Letokruh uspořádá v září 2015 pro děti, rodiče s dětmi, prarodiče, dospěláky 
10 denní pobytový zájezd k moři, a to do slunné jižní Itálie na poloostrov Gargáno. Termín pobytu           
4. – 13. 9. 2015. Doprava pronajatým autobusem, ubytování Villagio Sant Elio ve Vieste ve zděných 
vilkách pro 4 - 6 osob s vlastním sociálním zařízením, kuchyňkou a dvěma ložnicemi. Ubytování se 
nachází přímo u moře, které je v těchto místech krásně modré a vhodné ke šnorchlování, pláže jsou 
písčité. Okolní skály vytvářejí překrásné přírodní scenérie. V ceně je plná penze včetně zesílené 
snídaně, pitný režim po celý den, závěrečný úklid a samozřejmě ubytování a doprava, pedagogický     
a zdravotní dohled. Pro děti bude připraven každý den zajímavý program (výtvarné i sportovní 
aktivity, hry, výlety), a to vše  motivované pověstí , která se vztahuje k samotnému městečku Vieste. 
Program bude pro děti i dospělé dobrovolný. Cena pobytu pro dítě 6.000,-Kč, dospělý 6.500,-Kč. 
Platba bude rozdělena do tří částí. Pro děti je nutný vlastní pas. Přihlásit se můžete již nyní,                    
s přihláškou neváhejte.

Nabídka práce: DDM Letokruh přijme pracovníka na údržbu na 0,3 úvazku. Požadujeme vyučení 
technického směru, spolehlivost a flexibilitu. Pracovní doba 12 hodin v týdnu dle domluvy. Zájemci 
mohou zasílat nabídku na mail ivona.kubikova@ddmletovice.cz, nebo osobně navštívit DDM. 
Předpokládaný nástup dle domluvy.

Karolína Pavlů (15 let): Sloni

DDM Letokruh

www.materske-centrumdomecek.webnode.cz

Centrum pro rodiče prarodiče a děti
Tyršova 2, Letovice
domecekletovice@seznam.cz
Kontakt a bližší info
773 642 678, 721 071 587

DOMEČEK

ÚTERÝ, ČTVRTEK: 9.00 – 11.00 hod. HERNA 

PÁTEK: 9.30 – 11.00 ŠNEČCI – nejmladší družinka skautů – děti ve věku 0 – 5 let s rodiči

16                                                                                                                       www.mks-letovice.cz



Volnočasový klub Plán B

Klub je otevřený všem od 7 do 20 let, kdo chtějí trávit svůj volný čas                   
v příjemném a přátelském prostředí. Scházíme se v klubovně budovy Církve 
bratrské (Okružní 13) nebo na hřišti u ZŠ. Hrajeme různé hry, pořádáme 
turnaje a soutěže. Mezi nejčastější aktivity patří ping-pong, fotbálek, šipky, 
kulečník, hry na počítači, NERF bitvy, různé stolní hry a další. A kdy je klub 
otevřen?

Úterý 14.30 – 18.30, Čtvrtek 14.30 – 18.30

Po skončení klubu nabízíme dětem odvoz domů (po domluvě). Více info a aktuální program 
najdete na webových stránkách www.klubac.cz

Zdravá mládež v roce 2014 
Z poctivě vedených statistik mi vychází, že v roce 2014 jsem uskutečnil 114 preventivních 

přednášek na 19 různých školách a oslovil jsem 2 487 žáků a studentů, ale i desítky rodičů. Věřím, že 
tato moje snaha není jen o „čárkách“ do statistik, ale o předávání zdravých životních hodnot, postojů 
a upřímně řečeno, mnohdy o životně důležitých informacích. Jsem vděčný za živé diskuse ve třídách, 
za milá setkání a vstřícnou spolupráci s učiteli. Upřímně se těším na další nový rok. Více o projektu 
„Zdravá mládež“  najdete na našich webových stránkách www.elim-letovice.cz.           

.

Pavel Kotouček

ŠKOLY - DDM - ELIM - ML?DEŽ

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        17



NAPSALI JSTE NÁM ...

Artemidy. Orion svou prostořekostí a svým 
chvástáním urazil bohyni Héru. Jako trest Héra 
poslala na lovce Oriona obrovského štíra (také 
souhvězdí), který svým bodnutím lovce usmrtil. 
Avšak na přímluvu bohyně Artemidy byl Orion i se 
svým psem Siriem přenesen na oblohu a umístěn 
právě naproti souhvězdí Štíra. Nesmí se s ním 
setkat, proto Orion zapadá za obzor, když Štír 
vychází.

Naší pozornosti neunikne poloha Slunce, které 
je v lednu stále nízko nad obzorem. Potěší nás, že 
se pozvolna přesouvá ke světovému rovníku. Den 
se prodlužuje, během ledna se prodlouží o 1 h 7 
min. Sluneční azimut vzroste z 54° na 63°. Slunce 
vstupuje do znamení Vodnáře 20. 1. v 10:43 SEČ. 
Připomeňme jednu zvláštnost: dne 4. 1. v 7:00 SEČ 
je Země nejblíže Slunci, a to 147,1 milionů km. Až 
do července se bude od Slunce vzdalovat.

Budeme pozorovat fáze Měsíce: 5. 1. úplněk, 
13. 1. poslední čtvrt, 20. 1. nov a 27. 1. první čtvrt. 
Měsíční odzemí je 9. 1. (405 376 km) a přízemí     
21. 1. (359 656 km).

Pro pozorování planet platí tato informace:       
V polovině ledna se na jihozápadě ukáže Merkur. 
Podobně bude vidět Venuše nízko nad 
jihozápadním obzorem. K oběma těmto planetám 
se přidá i Mars (ve Vodnáři). Kromě večera po 
celou noc září Jupiter (ve Lvu). Saturn bude ráno 
nad jihovýchodním obzorem. V Rybách je na 
večerní obloze Uran. Nízko nad jihozápadním 
obzorem najdeme planetu Neptun.

Na závěr upozorním na některé úkazy, hlavně 
konjunkce Měsíce s planetami: 8. 1. s Jupiterem,     
s Merkurem 21. 1. večer. Další konjunkce nebudou 
viditelné.

Dne 22. 1. dojde na večerní obloze k seskupení 
Měsíce, Venuše a Marsu. Pomocí dalekohledu 
bychom zde našli planetu Neptun, také se zde 
objeví Merkur. Přejme si do nového roku stále 
jasnou oblohu a úspěšné pozorování.  - Ch -

S rokem 2014 jsme se již rozloučili a tento rok 
žije už jen v našich vzpomínkách. Otevírá se brána 
novému roku 2015, který budeme prožívat a který 
je zatím zahalen tajemstvím. Na obloze 
nerozeznáváme nový rok jako na Zemi. Jen pohyb 
nebeských těles nám pomáhá k určování času, 
který se tak neúprosně řítí dopředu, zpět se však 
nevrací a plyne vpřed nezávisle na nás. Kdybychom 
chtěli čas definovat, nemůžeme. Definice času 
není. Můžeme čas jako fyzikální veličinu měřit. 
Nastávající rok je tedy „vsazen“ do plynoucího času 
a astronomové určují jeho začátek: „Rok 2015 
gregoriánského (řehořského) kalendáře, který        
v běžném životě používáme, u nás začíná 1. ledna  
v 0:00 hodin středoevropského času. Jedná se         
o rok nepřestupný o 365 dnech.“ Údaje o polohách 
a pohybech nebeských těles budeme uvádět v SEČ 
a v období platnosti letního času v SELČ (od března 
do října).

I v novém roce bude možné pozorovat nebeská 
tělesa, jejich pohyb a polohy. Čeká nás bohatá 
nadílka různých úkazů na obloze: polohy Slunce, 
fáze Měsíce, pohyb planet a jejich konjunkce          
s Měsícem, zatmění Slunce a Měsíce (v roce 2015 
budou čtyři), komety, meteorické roje a jiné 
zajímavé jevy. Pro běžného pozorovatele postačí 
pohledy na hvězdnou oblohu. Je dobré použít 
triedr nebo malý dalekohled. Když bude jasná 
obloha a zahledíme se směrem k jižní části oblohy, 
otevře se nám nádherný hvězdný koncert, kde 
hraje své zářivé melodie velká skupina krásných 
souhvězdí. Putujme očima od jižního bodu nahoru 
a uvidíme souhvězdí Velkého psa, Zajíce, 
Jednorožce, Orionu, Býka, Vozky a skončíme          
u Persea. Tomuto hvězdnému orchestru bezespo-
ru vévodí hlavní dirigent – Orion. I když se o něm 
mnohokrát psalo, zaslouží si nutně naši pozornost. 
Tvar tohoto souhvězdí připomíná motýlí křídla. 
Najdeme zde sedm dost jasných hvězd s názvy 
Betelgeuze, Bellatrix, Alnitak, Mintaka, Saiph, 
Rigel. Nejjasnější z nich je hvězda Rigel s jasností 
0,1 mag a vzdáleností 1 400 ly. Svítí namodrale 
bílým světlem. V Orionu najdeme řadu dalších 
zajímavých objektů. Nejdůležitější je mlhovina M 
42 zvaná Velká mlhovina v Orionu. V této 
„asociaci“ v současné době probíhá překotný zrod 
hvězd. V blízkosti hvězdy Alnitak se nalézá zvláštní 
útvar, záliv temné mezihvězdné hmoty s názvem 
Koňská hlava. Název vznikl podle tvaru tohoto 
zálivu. Pozorovatel většinu objektů uvidí pouhým 
okem, proto se na Orion dívejte dle možnosti 
denně. Podle středověké báje byl prý lovec Orion 
syn vládce moří boha Poseidona a bohyně lovu 

Pohled na oblohu na prahu nového roku 2015

(ORION)

18                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



Již deset let uděluje krajské zastupitelstvo Ceny Jihomoravského kraje osobnostem, které se zasloužili     
o rozvoj kraje  a mohou být ostatním příkladem.

Miloslav Krejsa dostal Cenu Jihomoravského kraje za dlouholetou úspěšnou sbormistrovskou činnost. 
Je to zkrátka Mistr pěveckých sborů. Jak vypadá sbor - mistr ?

Možná ho potkáváte. Schýlený jde po náměstí. Tempo chůze odpovídá jeho požehnanému věku. Ale      
v křehkém těle se skrývá velký člověk. Člověk velkého ducha s krásnou duší.  Až opět uslyšíte z kostelního 
kůru nebo z jeviště linoucí se melodie sborových nebo varhanních skladeb, vězte, že ta směsice krásy, tónů 
a zvuků vznikla v rukou sbormistra s velkým „S“.

Sbormistra s velkým Srdcem. Sbormistra se Sílou osobnosti. Sbormistra s velkou a  Silnou vůlí.
Sbormistr, dirigent, varhaník a učitel, který se nebál zpívat a hrát i v době komunismu. Usedal za 

varhany a jeho  varhanní  improvizace zněly svobodně nejen za totality, ale i za 2. světové války, kdy 
studoval konzervatoř. V době nesvobody a náboženského útlaku stále vedl světské i chrámové sbory. 
Zakládal sbory i v době těžké nemoci a pořádal vystoupení  v sanatoriu jako pacient. Jeho srdce bylo plné 
hudby a ta musela ven, ať se to mocipánům líbilo či nelíbilo. 

Dělá to, co ho baví a co umí. A nic ho od toho neodradí. Neumí nezpívat, nehrát, nedirigovat.
“Někdo má v sobě hudby i pro jiné, někdo víc, nežli sám unese - a pak už musí se rozdělit...”    
                                                                                                            (M. Procházková – Poselství hudby)
Srdce Miloslava Krejsy není jen plné hudby. To by bylo málo. Je především plné lásky. Lásky k rodině, ke 

svým žákům, ke každému členu všech pěveckých sborů, který kdy prošel jeho rukama, lásky k přírodě, ke 
kráse, k umění, k Bohu. A v tom může být příkladem každému z nás.

Jsem ráda, že paní Daniela Ottová se dívá kolem sebe, protože to byla ona, kdo nominoval našeho 
tatínka na toto ocenění, a předávání ceny se zúčastnila spolu s námi.

Velké věci se rodí nenápadně. Zázraky se dějí každý den. Je hezké je občas zahlédnout.     Hana Bočková

NAPSALI JSTE NÁM ...

Žijí vedle nás i s námi

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        19



V knihovně na lovu perel!
Pojďme se společně potopit do hlubin příběhů, tak znělo motto celoroční čtenářské hry Lovci perel, do 

které se zapojilo také dětské oddělení letovické knihovny. Pravidla byla naprosto jednoduchá. Stačilo 
vybrat si jakoukoliv knihu označenou jako perlorodka, pečlivě ji přečíst a poté správně odpovědět na otázky 
týkající se děje knihy. Odměnou za pozorné přečtení byla barevná třpytivá perla. Každý čtenář zapojený do 
hry si navlékal s přibývajícími přečtenými perlorodkami svoji vlastní šňůrku perel. Celorepubliková hra byla 
zahájena v lednu roku 2014, připojit se bylo možné kdykoliv v jejím průběhu. Lov byl ve všech knihovnách 
ukončen 29. listopadu 2014. 

Jak si ve hře vedly letovické děti? Lovců perel postupně přibývalo, celkem se jich nakonec zapojilo 48. 
Četly děti menší i ty starší, od prvňáčků až po žáky devátých tříd. Zúčastnit se chtěly i děti, které ještě číst 
neumí. Těm mohli knihu přečíst rodiče nebo sourozenci a úkolem malých dětí pak bylo namalovat obrázek. 
Lovci perel dohromady přečetli neuvěřitelných 610 knih! Hlavním smyslem hry bylo podnítit dětský zájem 
o četbu a knihy, ne soutěžit. Přesto bychom rádi zmínili tři nejlepší lovce. Zuzana Měšťanová přečetla knih 
136, Lydie Kotrlová 61 a Adam Pospíšil 43. Děti získaly nejen krásné čtenářské zážitky, ale v prosinci na ně 
čekaly i odměny. Každý si mohl domů odnést svoji šňůru perel a vybrat malé dárky v knihovním obchůdku. 
Děkujeme všem čtenářům za obrovské nadšení a vytrvalost ve čtení. Velké poděkování patří také knihovně 
města Hradce Králové za sdílení jejich projektu.                       Barbora Bolomská, dětské oddělení knihovny

Poděkování
Knihovna Kladoruby děkuje všem spoluobčanům, kteří pomohli s přípravou vánoční výstavy

v obecní klubovně a zapůjčili betlémy a další vánoční ozdoby. Zároveň děkuje všem svým čtenářům 
za hojnou účast v knihovně i na akcích, které v uplynulém roce pořádala. 

Text a foto: Veronika Havlínová, knihovnice

NAPSALI JSTE NÁM ...

20                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



Občanské sdružení PaLetA letos zorganizovalo oslavu 25. výročí Sametové revoluce. Tímto 
krokem jsme chtěli připomenout atmosféru té doby a přihlásit se k odkazu Václava Havla, jehož 
hodnoty vyznáváme.

Počasí nám příliš nepřálo, a tak jsme oproti původnímu plánu u sochy TGM pouze zapálili svíčky     
a zazpívali hymnu, načež jsme se přesunuli do sálu ZUŠ Letovice, kde byl připraven program. Začali 
jsme společným bubnováním na nejrůznější rytmické nástroje z dílny Radka Zítky. Následovalo 
několik s revolucí spjatých písní v podání kapely Šnek a spol. a zejména poslech audionahrávky 
rozhovoru s MUDr. Milanem Prokopem Pištělákem (pořízené před pěti lety), který byl jednou               
z vedoucích osobností revoluce v Letovicích. Máme velkou radost, že se nám v průběhu večera 
podařilo rozvinout spontánní debatu, při které ke slovu přišli pamětníci tehdejších událostí. Jejich 
vzpomínky byly velmi zajímavé. 

Po představení kalendáře Anděl pro LDN pokračoval svým vystoupením MC Louis de Fumés, jehož 
autorský freestyle na téma Sametové revoluce pobavil všechny příchozí. Celý program byl završen 
provedením divadelní hry Audience od Václava Havla v podání ochotníků z Lanškrouna. 

Děkujeme všem, kteří se naší oslavy zúčastnili. Společně se nám podařilo vytvořit důstojnou          
a příjemnou atmosféru. Příští rok budeme akci určitě opakovat.                                                     PaLetA

Sběr starých autolékárniček
Občanské sdružení PaLetA chce touto cestou poděkovat všem, kteří se zapojili do sběru starých 

autolékárniček, NMB Letovice za spolupráci při výběru lékárniček a dále lanškrounské farnosti, jež se 
akce také zúčastnila. 

Obsah jednotlivých lékárniček jsme roztřídili a přesně spočítali (viz tabulka). Na konci listopadu 
byly předány Nadaci sv. Františka z Assisi, odkud poputují do indické Kalkaty.

Z výsledku máme velikou radost. Je příjemné vidět, že v Letovicích nejsou lidé lhostejní a dokáží se 
spojit pro dobrou věc.                                                                                                                             PaLetA

NAPSALI JSTE NÁM ...

Oslava 17. listopadu

Letovice Lanškroun Celkem

Obvaz hotový 519 178 697

Obvaz kompresní 30 22 52

Rukavice 76 20 96 párů

Náplast 152 39 191 ba lení

Zavírací špendl ík 36 21 57

Nůžky 62 19 81

Plastová  rouška - 24 24

Resuscitační rouška 73 22 95

Izotermická  fól ie 51 15 66

Obinadlo škrtící pryžové 75 27 102

Trojcípý šátek 170 56 226

Rouška  na  popáleniny - 1 1

Vata  - 2 2 ba lení

Gáza  hydrofi lní 1 - 1

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        21



ZPRÁVY Z NAŠÍ FARNOSTI

Tříkrálový koncert
letovických pěveckých sborů
Neděle 11. ledna 2015 v 15.00 hodin,

kostel sv. Prokopa Letovice
Na programu: koledy, vánoční skladby a vánoční mše.
Zpívají: dětské pěvecké sbory Sluníčko a Carmina ZUŠ 
Letovice, komorní pěvecký sbor Carpe diem při MKS
Letovice, Smíšený pěvecký sbor Bohuslava Martinů při MKS Letovice za doprovodu varhan a komor-
ního orchestru. Doprovody na klávesy a varhany: Dagmar Lžíčařová a Marie Portlová.
Sbormistři: Mgr. Marie Nečasová, Mgr. Karel Pecháček a Miloslav Krejsa.

Své příspěvky do této rubriky
zasílejte, prosím,

na e-mail: mil.trundova@seznam.cz

Tříkrálová sbírka
Tak jako v minulých letech se začátkem ledna v našich ulicích opět objeví tři králové, kteří budou 

vystupovat jménem Charity. Skupinky chodí od domu k domu nebo koledují v ulicích. Nosí lidem radostnou 
zvěst vánočních svátků a obdarovávají je drobnou pozorností. Současně koledníci prosí o finanční 
příspěvek do úředně zapečetěné kasičky opatřené charitním logem. Výtěžek Tříkrálové sbírky je tradičně 
určen především na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším jinak 
sociálně potřebným. V Letovicích se s koledníky Charity můžete setkat v sobotu 3. ledna 2015. Kdo z dětí 
chcete pomoci, přijďte na faru u kostela svatého Prokopa: vedoucí skupinek (starší 15 let) v 8.30 hodin, 
koledníci (děti) v 9.00 hodin. 

Věříme, že Letovičtí přijmou koledníky se stejnou srdečností jako v uplynulých letech.
Patronát nad sbírkou mají: za Římskokatolickou farnost Mgr. Tomáš Mikula farář, za město Letovice     

Ing. Jiří Palbuchta místostarosta.

Modlitby za jednotu křesťanů
Hned na začátku ledna 2015 je opět naplánován Alianční týden modliteb křesťanských církví, který 
tentokrát nese název převzatý ze starozákonní knihy proroka Izaiáše 11. verš z 61. kapitoly „Hospodin dá 
vyrůst spravedlnosti“. Tento Alianční týden proběhne v termínu od 4. do 11. ledna 2015. I v našem městě či 
jeho okolí se k této iniciativě připojují místní křesťanské komunity ekumenickými bohoslužbami ve svých 
kostelích a modlitebnách.

Po 5. 1. Modlitebna Církve bratrské v Letovicích, na ul. Okružní 13 - 18.00 hodin
Út 6. 1. kostel České církve evangelické v Boskovicích, na ul. Hybešova 9 - 18.00 hodin
St 7. 1. Sbor církve adventistů sedmého dne, Roubanská 40  - 18.00 hodin
Čt 8. 1. 18.00 hodin
Pá 9. 1.  Sudicích - 18.00 hodin

Podobná každoroční iniciativa je v katolické církvi od 18. do 25. ledna pod názvem: Týden modliteb za 
jednotu křesťanů, a protože nejinak je tomu i v roce 2015 zveme vás i na ekumenickou bohoslužbu do 
farního kostela sv. Prokopa 25. ledna 2015 v 15.00 hodin.

Srdečně vás zveme na tato setkání. Za křesťanské církve P. Tomáš Šíma

Manželské večery v Letovicích
Z mnoha možností, jak prožívat podzimní sobotní večery, jsme se s manželkou rozhodli pro investici do 

svého vztahu a přihlásili se do kurzu Manželské večery, který pořádali manželé Helenka a Lukáš Pavelcovi 
na letovické faře. Lákalo nás, že tyto večery měly být vedeny formou rande pro manžele každého věku, osm 
setkání, každé s příjemnou večeří při svíčkách a s praktickou promluvou na témata, která jsou pro život         
v manželství zajímavá.

Nechci zde dělat této zdařilé akci reklamu, jsem ještě ze staré školy a věřím, že dobré zboží se chválí samo 
(a když jinak nedáte, najděte si víc na www.manzelskevecery.cz). Musím ale na rovinu přiznat, že i když žiji 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Vanovicích - 
Kazatelská stanice Českobratrské církve evangelické v

22                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



ve spokojeném manželství již 31 let, na těchto setkáních mi byly odhaleny nové velmi obohacující 
zákonitosti vztahu, nad kterými jsem dosud nikdy nepřemýšlel a ani si je neuvědomoval. A co víc – i když 
kurz vychází z principů křesťanské lásky, sdílíme svoje nadšení i s přáteli, kteří v Boží existenci nevěří              
a tohoto kurzu se též účastnili. Shodujeme se v jednoznačném závěru: vztahy v rodině pro nás dostaly po 
kurzu novou přitažlivost a Manželské večery byly jednou z nejlepších investic našeho společného života.

Helenko a Lukáši, děkujeme! Uspořádali jste pro nás tato příjemná setkání a dělali vše zdarma proto, že 
jste sami takový kurz před časem absolvovali a rozhodli se zprostředkovat dalším to, co jste sami poznali 
jako velmi dobré. Kéž bychom byli takoví všichni!                Vít Hönig

Deset rad papeže Františka pro šťastný život
Existuje recept na štěstí? Možná že ne, ale papež zkusil shrnout desatero principů, které s jistotou mohou 
lidem pomoci k lepšímu životu. Zde je 10 bodů, které papež vyjmenoval ve svém prvním rozhovoru pro 
argentinský tisk. (časopis Viva) 

1. Žij a nechej žít - „V Římě je jedno přísloví a mohli bychom si je vzít jako řídící princip. Běž vpřed a ostatní 
nechej dělat to stejné.”

2. Rozdávej se druhým - „Lidé potřebují být otevření a velkorysí vůči jiným. Jak se totiž uzavřou do sebe, je 
tu nebezpečí, že se stanou egocentriky. A stojaté vody se rychle promění na hnijící.”

3. Postupuj v životě pokojně - Pro vysvětlení tohoto bodu papež používá obraz z argentinského románu 
Ricarda Guiraldese, ve kterém se hlavní postava Don Segundo ohlíží zpět a rekapituluje svůj život. „Říká, že 
v mládí byl potokem plným kamenů, který vše vláčel s sebou, jako dospělý byl prudkou řekou a v pokro-
čilém věku plynul pomalu jako voda v jezírku.” Papež řekl, že se mu tento poslední obraz klidné vodní 
plochy líbí, protože představuje „schopnost postupovat s přívětivostí a pokorou, životní pokoj. Staří lidé 
mají tuto moudrost, jsou pamětí lidu.” 

4. Zdravý smysl pro volný čas - „Umění radosti z uměleckého díla, literatury anebo hry s dětmi se vytratilo. 
Konzumní způsob života nám přinesl neklid a stres, čímž lidé přišli o zdravou kulturu volného času,” 
poznamenal František. Proto  také vyzývá rodiče, aby si našli čas na svoje děti  navzdory tvrdé práci, kterou 
musí dennodenně odvádět. Stejně tak by se měly rodiny naučit vypínat televizi, když spolu jedí. Ta nám 
totiž někdy zabraňuje ve vzájemné komunikaci. 

5. Neděle má být vašimi prázdninami – svátkem - Zaměstnanci by měli mít v neděli volno, protože „neděle 
je pro rodinu,” vzkazuje papež. 

6. Najdi novátorské způsoby na vytvoření důstojných pracovních míst pro mladé lidi - „Jak nebudou mít 
dostatek příležitosti, skončí na drogách a budou tak náchylnější ke zločinu.”

„Nestačí dát jim jídlo. Je třeba nabídnout jednoroční kurzy na instalatéry, elektrikáře, krejčí. Důstojnost 
spočívá v tom, že domů přinesete chléb z vlastní práce.” 

7. Respektuj a starej se o přírodu - „Degradace životního prostředí je jednou z největších výzev, které 
čelíme. Jedna z otázek, kterou si sami neklademe, je: Nepáchá lidstvo zločin takovým tyranským chováním 
se k přírodě?” 

8. Přestaň být negativní - „Potřeba mluvit o druhých ve zlém naznačuje nízký stupeň sebeúcty.” To 
znamená: „místo toho, abych vyzdvihl sebe, ponižuji druhé.” Zbavit se rychle negativních myšlenek je 
přitom prospěšné pro zdraví. 

9. Nesnaž se obracet jiné na tvoji víru, respektuj jiná vyznání - Přesvědčení druhých je třeba respektovat. 
„Můžeme druhé inspirovat svědectvími, a tak budeme růst společně. Jednou z nejhorších věcí, která může 
být, je však náboženský proselytismus, který paralyzuje – mluvím s tebou, abych tě přesvědčil. Ne! Každá 
osoba ať vede dialog, zakládající se na vlastní identitě. Církev roste díky svojí přitažlivosti, ne 
proselytismem.”

10. Aktivně usiluj o mír - „Žijeme v době mnoha válek a volání po míru tak musí znít mimořádně hlasitě. Mír 
občas může vypadat, že je něčím klidným, ale není nikdy tichem: je to vždy aktivní mír.”
                                                                                                                                      Zdroj: www.umlaufoviny.com

ZPRÁVY Z NAŠÍ FARNOSTI

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        23



KLUBY - SPOLKY - SDRUŽENÍ - STRANY ...

7. 1. 2015 - středa -13.00 hod. - před prodejnou 
Albert. Tradiční novoroční vycházka do Galerie 
Domino

14. 1. 2015 – středa – 14.00 hod. - MKD Tyršova
Setkání v klubu u čaje a u kafíčka. Ve 14.45 hod. 
odchod do ZUŠ na pořad „ Vánoce s pohádkou“. 
Účinkují děti z dramatického souboru ZUŠ Letovice 
pod vedením paní Hany Bočkové.

21. 1. 2015 – středa – 14.00 hod. - MKD Tyršova   
Hrátky s pamětí. Brýle, tužku s sebou !

28. 1. 2015 - středa – 14.00 hod. - MKD Tyršova
Blanensko v tvorbě Ferdinanda von Saar. Přednáší 
Mgr.  Eva Nečasová.

Připravujeme:
4. 2. 2015 rychlíkem v 8.19 hod. z nádraží v Leto-
vicích do Brna na prohlídku „Vily Thugendhat“. 
Vstupné 180,- Kč.

12. 2. 2015 zájezd do divadla na operu J. Verdiho La 
Traviata.  Odjezd do divadla výjimečně již v 15.30 
hod. z letovického náměstí. Začátek představení   
v 17.00 hodin. Cena zájezdu se vstupenkou do  
přízemí 220,- Kč. Přihlášky u paní A. Píglové v době 
konání akcí v MKD v měsíci lednu.

Pro rok 2015 plánujeme 5-denní pobyt v Českém 
ráji. Přihlášky v měsíci únoru u Jany Pitnerové. 

_____________________________________

Myslivecké sdružení HÁJ Třebětín 
pořádá v sobotu 10. 1. 2015

ve 20 hod. tradiční

MYSLIVECKÝ PLES
v restauraci Na Koupališti 

Hudba: ŽIVEL
Vstupné obvyklé, myslivecká kuchyně.

Místenky zajistíte
na tel.: 728 502 683

Srdečně zvou pořadatelé.

Svaz tělesně postižených 
místní organizace Letovice

zve všechny své členy
a ostatní občany na setkání,
které se koná dne 13. 1. 2015 

ve 14.00 hod.
v klubu důchodců
Tyršova 1, Letovice.

Program:  přednáška na 
téma  - nejčastější úrazy ve 
vyšším věku  -  přednášející 

paní Jana Pitnerová

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ
leden 2015

24                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

LEDEKO, a.s. pořádá
dne 31. ledna 2015

v prostorách MKS Letovice.

14. Zemědělský 
ples, 

Hudba Arcus. 
Předprodej vstupenek:

pí Tajovská, Ledeko, a.s.,
516 528 728.

Farnost Letovice Vás zve na

2. Farní ples
který se uskuteční 6. února 2015

v Městském kulturním domě
v Letovicích

Začátek je ve 20 hodin

Hraje: Špunt
míchané nápoje, taneční show, 

tombola, moravská vína
do 20.30 hod. uvítací nápoj zdarma

Vstupné je 80 Kč
rezervace a místeneky možno zakoupit 
v informačním centru na ulici Tyršova 2

nebo objednat na tel.: 739 396 538



KLUBY - SPOLKY - SDRUŽENÍ - STRANY ...

P O Z V Á N K A

NOVÉ  SDRUŽENÍ  ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH v  LETOVICÍCH

POŘÁDÁ

V  PÁTEK  16. LEDNA  2015
v Nemocnici Blansko

REHABILITAČNÍ  ODPOLEDNE

PROGRAM ODPOLEDNE:

- PLAVÁNÍ A CVIČENÍ V BAZÉNU
-  VODOLÉČBA VE VÍŘIVÉM BAZÉNU

-  RELAXAČNÍ  CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ

VŠE POD VEDENÍM REHABILITAČNÍCH 
PRACOVNIC

ODJEZD  BUDE:

14.40 hod. PRAŽSKÁ
14.45 hod. NÁMĚSTÍ
14.55 hod. BYTOVKY

15.00 hod. TYLEX

AKCE SE KONÁ ZA PODPORY JMK A  V RÁMCI 
PROJEKTU „ZDRAVÉ MĚSTO LETOVICE“

ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY A INFORMACE
U LENKY RAŠOVSKÉ

OD 16. ZÁŘÍ  2014  na tel. 
516 474 955, 775 270 155

WWW.NOVESDRUZENIZP.CZ

MIKULÁŠSKÁ NÁVŠTĚVA

Stalo se  ušlechtilou tradicí, že každoročně  
začátkem prosince přicházejí členové Nového 
sdružení zdravotně postižených v Letovicích 
navštívit dlouhodobě léčené pacienty   
Nemocnice Milosrdných bratří v Letovicích.   
Posláním této dobročinné návštěvy je 
připomínka příchodu času adventního, na jehož 
začátku se slaví svátek sv. Mikuláše.  Skutečná 
historie a legenda spojuje tohoto biskupa             
a světce především s dobrem. Obětaví   členové  
sdružení vzali na sebe podobu tohoto 
dobrotivého  světce a jeho družiny. Přišli rozdat 
tolik potřebnou radost, ale i  trošku  dobré          
a veselé nálady lidem, kteří jsou dlouhodobě  
odtrženi od svých rodin a domovů z důvodu 
dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu. 
Ostatní naši členové, kteří se této bohulibé 
návštěvy účastnili, zpívali vánoční písně              
a koledy v doprovodu  Jirky Mifka, který zpěváky 
doprovázel na harmoniku. Určitě svým 
programem potěšil i  všechny pacienty                   
i zdravotnický personál, který byl přítomen. 

Malý dáreček v podobě vánočních perníčků 
rozdávaly  naše ženy  pod  dohledem Mikuláše, 
anděla a přívětivého čerta. Tento dáreček 
očividně  přinesl radost   obdarovaným  lidem    
a přinesl jim pěknou vzpomínku jednak  na svoji 
rodinu, ale i na život,  kdy jim  zdraví ještě  plně 
sloužilo.

Milé dárečky připravila Ing. Jaroslava 
Konůpková a zpívání s naším sborem zase  Ema 
Stehlíková. 

Mikulášskou návštěvu společně s námi  
připravuje ředitelka letovické nemocnice MUDr. 
Drahoslava Královcová. Pracovnice vedení  
NMB  zase svojí   osobní účastí  celou akci plně 
podpořily. Velké poděkování patří všem, kteří se 
této záslužné akce dobrovolně zúčastnili. 
Zaslouženou odměnou pro všechny bylo 
potěšení  pacientů, zvláště když odvážnější si 
společně s námi zazpívali. Po závěrečném 
posezení jsme s  dobrým pocitem odcházeli 
domů. 

                                      ZA ÚČASTNÍKY BOREK                                 

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        25



Služby lékařů také na www.mudrsafranek.cz

  2
       9. 1.  Dr. Bajerová
         16. 1.  Dr. Šafránek
         23. 1.   Dr. Striová

30. 1.   Dr. Kratochvílová

Nepřítomnost      Zastupuje
19. 1. Dr. Šafránek                     Dr. Striová

. 1.  Dr. Vašková

Rozpis stomatologické LSPP 
Služba je sloužena od 8.00 do13.00 hod. 

Mimo výše uvedenou dobu je služba stomatologické LSPP zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111 - ve všední dny od 17.00 do 7.00 hodin. 

O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin. 

Služby lékařů 

Pohotovostní službu v uvedené dny (pátky) 
konají lékaři ve svých ordinacích

do 15.30 hod. Od 17.00 hod. denně,
o víkendech a svátcích je lékařská služba první 

pomoci sloužena nepřetržitě
v nemocnici Boskovice. 

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE

ROZPIS TURNAJŮ A MISTROVSKÝCH UTKÁNÍ VE SPORTOVNÍ HALE
Sobota    8.1.2015 8.00-16.00 hod. NOHEJBALOVÝ TURNAJ muži
Neděle    9.1.2015      8.00-17.00 hod.       TURNAJ FC BOSKOVICE              kopaná přípravky
Sobota  10.1.2015 9.00-15.00 hod. LETOVICE – VYŠKOV  volejbal muži
Sobota  10.1.2015 9.00-15.00 hod. LETOVICE-Tesla PARDUBICE volejbal ženy
Neděle 11.1.2015 8.00-16.00 hod. FLORBAL LETOVICE st. žáci
Sobota  17.1.2015 7.30-16.00 hod. TURNAJ KOPANÁ AFK muži
Neděle  18.1.2015 8.00-14.00hod TURNAJ VOLEJBAL 7.TŘÍD mládež
Sobota  24.1.2015 9.00-15.00 hod. LETOVICE - Li BRNO volejbal muži
Neděle  25.1.2015 9.00-17.00 hod. FLORBAL LETOVICE             muži
Sobota 31.1.2015 9.00-15.00 hod. LETOVICE- DOLNÍ  ÚJEZD         volejbal ženy

SPORT

26                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

1. 1. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455

3. 1. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963

4. 1. MUDr. Chatrná Boskovice, Lidická 10 537 021 289

10. 1. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109

11. 1. MUDr. Chomátová Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606

17. 1. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24   516 454 046

18. 1. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786

24. 1. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452

25. 1. MUDr. Štrajtová Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806

31. 1. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16 733 644 499



Letovický zpravodaj vychází měsíčně. Vydává Městské kulturní středisko Letovice, IČO: 43420982, adresa redakce: MKS Letovice,
Nová 1, 679 61 Letovice, tel.: 516 474 422, 601 590 006, e-mail: info@mks-letovice.cz. Šéfredaktor J. Palán, zást. šefredaktora P. Bartáková.
Foto titulní strany P. Švancara. Registrační číslo MK ČR E 11433. Letovice 17. 12. 2014 č. 12/2014 Cena 8,-Kč. Uveřejněné názory nemusí být shodné
s názory redakce a vydavatele. Za obsah odpovídá vydavatel, za pravdivost údajů obsažených v reklamě a inzerci vydavatel neodpovídá.
Uzávěrka příspěvků do příštího zpravodaje č. 2/2015 bude 16. 1. 2015. Fotografie: archiv redakce.

Vytiskla tiskárna DTP CENTRUM SVITAVY

Petr Švancara
svatební fotografie, fotoslužby

www.fotosvancara.cz
mobil: 776 261 869

Canopy B300       5000/1000   300 Kč
Canopy B400     10000/2000   400 Kč
Canopy B500     15000/5000   500 Kč
Canopy B650     20000/5000   650 Kč
Canopy B800     30000/5000   800 Kč

PRONÁJEM BYTU V LETOVICÍCH, 
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ

2BYT 2 + 1 O VÝMĚŘE cca 99 m
Popis: velké pokoje, nová koupelna

a WC zvlášť, komora s oknem,
velká terasa, nová okna.

Nájemné: 6 000,- Kč měsíčně + služby
Vratná kauce ve výši dvou nebo tří 

měsíčních nájmů.
Kontakt: pan Biegner 602 722 562

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        27




